Баш7ортостан

Республика3ы

Ф2нд2р Академия3ы

	[image: image1.png]

	Академия наук

Республики

Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________                                                                          №  _________________
г. Уфа

[image: image2.wmf]
Заслушав и обсудив информацию президента АН РБ А.М. Шаммазова об Общем собрании АН РБ, Президиум АН РБ
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Провести Общее собрание Академии наук Республики Башкортостан         9 июня 2009 г.
Определить место проведения Общего собрания: зал заседаний АН РБ по ул. Кирова, 15.

Утвердить следующую программу работы Общего собрания:

начало в 10 час. 00 мин.

1. О задачах Академии наук РБ на современном этапе.

Докл. президент АН РБ А.М. Шаммазов.

2. Отчеты о важнейших научных достижениях АН РБ в 2007-2008 г.

Докл. академики-секретари Отделений АН РБ.

3. Отчет о научно-организационной деятельности Президиума АН РБ      в 2008 г.

Докл. главный ученый секретарь АН РБ Р.В. Кунакова.
4. Выборы нового состава Президиума АН РБ.

5. Вручение дипломов лауреатам именных премий АН РБ.

6. О внесении изменений в Устав АН РБ.

Докл. председатель Уставной комиссии АН РБ М.А. Ильгамов.

7. Разное.
Президент АН РБ

А.М. Шаммазов
Главный ученый

секретарь АН РБ

Р.В. Кунакова
Об Общем собрании АН РБ

Президент АН РБ А.М. Шаммазов

_983086000.doc